
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO UFFICIO BILANCIO

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO CINEMA TEATRO

SERVIZI FINANZIARI

Cattolica, lì  26/03/2013

L' addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    135    DEL     01/03/2013 

MESE  DELLA  DONNA  2013  -  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  E 
PREVENTIVO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   173  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014

Considerata la valenza sociale delle Festa della donna,  istituita nell'8 marzo in 
relazione ai fatti  risalenti al 1908 quando le operaie dell'industria tessile Cotton di New 
York durante uno sciopero  per protestare contro  le terribili condizioni in cui erano 
costrette a lavorare vennero chiuse nella fabbrica cui poi venne appiccato il fuoco, che 
causò la morte di 129 donne;

Considerato  inoltre  che  a  tutt'oggi  la  violenza  nei  confronti  delle  donne  è  in 
preoccupante crescita;

Ritenuto  pertanto  di  approvare,  in  collaborazione  con  l'Assessorato  alle  Pari 
Opputunità,  un  programma di  eventi  per  il  mese  di  marzo  2013 per  commemorare 
l'avvenimento del 1908, ma soprattutto per stimolare la discussione culturale e sociale 
riguardo  l'universo  femminile,  le  sue  rivendicazioni  e  soprattutto  per  sottolineare 
l'importanza delle pari opportunità tra i sessi;

Visto il seguente programma di iniziative realizzato dall'Ufficio Cinema e Teatro 
che non limita al solo 8 marzo, ma estende gli eventi a tutto il mese di marzo:

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
MARZO PER LEI 

un mese di eventi dedicati alle donne

DOMENICA 3 MARZO
Salone Snaporaz – Piazza Mercato 15
DOCINTOUR Documentari in Emilia Romagna 2013 sezione proiezioni dedicate alle 
donne; a cura del Circolo del Cinema Toby Dammit in collaborazione con Assessorato 
alla Cultura - Ufficio Cinema-Teatro:

ore 17.00
Nadea e Sveta
Regia Maura Delpero, 2012, 62'

ore 18.00
Come prima, più di prima, Mi amerò
Regia Alessandro Capitani, 2012, 50'

Pratica  173  Determinazione Dirigenziale  n.  135 del  01/03/2013 pag. 2 di 7



LUNEDI' 4 MARZO
ore 21.15
A casa non si torna
Regia Lara Rongoni, Giangiacomo De Stefano, 2012, 60'

Ingresso Libero

VENERDI'  8 MARZO
Salone Snaporaz Piazza Mercato n. 15- tel. 0541-960456
ore 21.15  
The Lady - L'amore per la libertà 
un film diretto da Luc Besson sulla vita del premio Nobel per la pace Aung San Suu 
Kyi, interpretata da Michelle Yeoh.
Ingresso libero

SABATO 9 MARZO
ore 18.00 
Centro Culturale Polivalente – Piazza della Repubblica 31
Aperitivo letterario 4 – Leggere? Un affare di famiglia
Laura Pariani, La valle delle donne lupo
Ingresso Libero

ore 21.15
Salone Snaporaz – Piazza Mercato 15
Spiriti Pagani in concerto: musica classica, colonne sonore, brani originali,
le più belle canzoni di Claudio Baglioni.
Spettacolo di beneficenza dedicato a tutte le bambine del mondo
Vogliamo zero - Progetto UNICEF per le vaccinazioni
Ingresso 10 Euro

DOMENICA 10 MARZO
ore 16.30
Palazzo del Turismo – Via Mancini 24
Noi... le ragazze degli anni sessanta – scrivere per risignificare l'età matura
Promosso dal Comitato Macanno - a cura di Anna Cecchini
con il Patrocinio del Comune di Cattolica.
Ingresso Libero

ore 18.30
Salone Snaporaz – Piazza Mercato 15
DOCINTOUR Documentari in Emilia Romagna 2013 sezione proiezioni dedicate alle 
donne.
Ulidi piccola mia
Regia Mateo  Zoni, 2011, 70'
Ingresso Libero

DOMENICA 17 MARZO
ore 16.00

Pratica  173  Determinazione Dirigenziale  n.  135 del  01/03/2013 pag. 3 di 7



Teatro della Regina – Piazza della Repubblica 28-29
TuttEtà Teatro – Rassegna di teatro dedicata alla famiglie
La bella addormentata
Tieffeu
Ingresso a pagamento

In Biblioteca:  Vetrina digitale dedicata alle donne
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ritenuto opportuno, per la proiezione cinematografica offerta gratuitamente al 
pubblico presso il  Salone Snaporaz  in occasione dell'8 marzo 2013 del film The Lady -  
L'amore per la libertà,   avvalersi della collaborazione del Circolo del Cinema Toby 
Dammit – Sede legale Via Pascoli  n.104 – Cattolica – Codice Fiscale e Partita IVA 
03837120405 visto il contratto Registro interno n.3 del 4-3-2011 in esecuzione della 
determina dirigenziale n.130 del 3-3-2011 “Concessione in uso del Salone Snaporaz per 
proiezioni cinematografiche ed organizzazione eventi culturali al Circolo del Cinema 
Toby Dammit di Cattolica – Approvazione verbale di gara per l'affidamento e schema di 
contratto”,  successivamente prorogato fino al  28-02-2013 e la comunicazione del 27 
febbraio  2013  Prot.PEC  6949  relativa  al  proseguimento  della  collaborazione  con 
l'Ufficio  Cinema-Teatro  nella  organizzazione  di  rassegne  cinematografiche  fino  al 
31-3-2013;

Visto l'art. 125 c. 11, del D.Lgs. n. 163/2006  e ss. mm. e ii.;

Visti  i  preventivi  di  spesa relativamente alla stampa del materiale tipografico 
depositati agli atti dell'ufficio Cinema-Teatro che evidenziano nell'offerta della Tipolito 
La Grafica – Via Mentana  12/A – Cattolica – Partita Iva n.03504110408, le condizioni 
più favorevoli; 

Visto il seguente preventivo di spesa:

Descrizione Fornitore Importo Scadenza
Noleggio e trasporto 
pellicola e relativi 
manifesti, Proiezione e 
oneri Siae 

Circolo del Cinema “Toby
(409,09 + IVA 10% 40,91)

€ 450,00 30/04/13

Ristampa Manifesto 
Marzo per Lei 

Tipolito La Grafica
(112,00 + IVA 21% 23,52)

€ 135.,52 30/04/13

Totale € 585,52

Vista la legge 136 del 13.8.2010 e il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, 
che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento 
devono riportare, in relazione a ciascuna posta in essere dalla stazione appaltante e dagli 
altri  soggetti  di  cui  al  comma  1,  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito 
dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,  servizi  e  forniture  su richiesta  della 
stazione appaltante...”;

Dato  atto  che  il  codice  identificativo di  gara (CIG) per  gli  affidamenti  della 
presente  determina  dirigenziale,  attribuito  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e fornitura è il seguente: Z6008EA300;

Pratica  173  Determinazione Dirigenziale  n.  135 del  01/03/2013 pag. 4 di 7



Preso atto che i fornitori hanno presentato, ai sensi del comma 7 art.3 Legge 
136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato, che risulta 
depositata agli atti dell'Ufficio Ragioneria;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Ritenuto di approvare quanto sopra esposto e di dar luogo al progetto con le 
modalità e nei termini indicati; 

D E T E R M I N A

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente  richiamate,   il  programma di  eventi  proposti   dall'Assessorato  alle  Pari 
Opportunità in occasione della festa della donna 2013 elaborato in collaborazione con 
l'Ufficio cinema e teatro del Comune di Cattolica;

2)  di  approvare  il  seguente  preventivo  di  spesa  e  la  relativa  imputazione  sul 
bilancio di previsione del corrente esercizio 2013 come da seguente prospetto:

Descrizione Fornitore Importo Scadenza Siope Cap
Noleggio e 
trasporto 
Pellicola e 
manifesti, 
Proiezione e 
spese Siae 

Circolo del Cinema 
“Toby
(409,09 + IVA 10% 
40,91)

€ 450,00 30/04/13 1332 3052001

Ristampa 
Manifesto Marzo 
per Lei 

Tipolito La Grafica
(112,00 + IVA 21% 
23,52)

€ 135,52 30/04/13 1201 3021000

Totale € 585,52

3)  -  di  dare  atto  che conformemente a quanto previsto  dalla Legge nr.136 del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato  il seguente 
codice CIG Z6008EA300 dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;

4)  di dare atto che  i  Modelli C (art.3 tracciabilità dei flussi finanziari Legge 
13-8-2010  n.136)  presentati  dai  fornitori/prestatori  risultano  già  depositati  agli  atti 
dell'Ufficio Ragioneria del Comune di Cattolica;

5) di individuare nella persona della Dott.ssa Simonetta Salvetti la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 

Pratica  173  Determinazione Dirigenziale  n.  135 del  01/03/2013 pag. 5 di 7



competenza, agli uffici: Segreteria,  Ragioneria, Amministrativo Segreteria del Sindaco, 
Ufficio Cinema-Teatro.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  173  Determinazione Dirigenziale  n.  135 del  01/03/2013 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3052001 586 2013 450,00

3021000 587 2013 135,52

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  01/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  173  Determinazione Dirigenziale  n.  135 del  01/03/2013 pag. 7 di 7


